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شاخص

 سقوط تورم تولید کننده 
در سال 98 

پیش بینی می شود نرخ تورم  از حدود 35 درصد 
در انتهای سال 98، به حدود 20 تا 25 درصد 
در انتهای امسال کاهش یابد. یکی از مستندات 
این موضوع، کاهش سرعت افزایش قیمت ها 
در بخش تولید کننده است یعنی با افت سرعت 
افزایش قیمت ها برای تولیدکنندگان، مصرف 
کنندگان نیز با وقفه ای چند ماهه، این کاهش 
سرعت قیمت ها را در سبد هزینه های خود 
حس می کنند. بر این اساس، مشاهده می شود 
که شاخص قیمت تولیدکننده پس از تجربه رشد 
فصلی تا 23.5 درصد در پاییز 97، به رشد خود 
در سه فصل پایانی سال 98  در ارتفاع بسیار کم 

ادامه داده است. 

بازار خبر

نبض قیمت ها

ایرانی ها، همچنان بزرگ ترین 
خریداران ملک در ترکیه

ایسنا - در ماه مارس اتباع ایرانی بیشترین خرید ملک 
در ترکیه را در مقایسه با دیگر اتباع خارجی داشته اند. 
به گزارش خبرگزاری آناتولی ترکیه، در ماه مارس، 
میزان خرید خانه توسط اتباع خارجی با هدف گرفتن 
اقامت و شهروندی ترکیه نسبت به مدت مشابه سال 
قبل 78/8 درصد کاهش داشته و به 790 مورد 
رسیده است. در مجموع چهار ماه نخست امسال، 
اتباع خارجی ۱۱ هزار و 738 خانه در ترکیه خریده 
اند که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۱2 درصد 
کمتر شده است. به گفته مرکز آمار ترکیه، طی این 
مدت اتباع ایرانی با خرید ۱57 خانه بزرگ ترین گروه 

خریدار خارجی مسکن ترکیه بوده اند.

سایپا: کوییک و ساینا جای پراید 
را می گیرند

تسنیم - سایپا از افزایش چشمگیر تولید کوییک 
و ساینا بــرای جبران توقف تولید پراید خبر داد. 
سید جواد سلیمانی مدیرعامل گروه سایپا از تیرماه 
سال گذشته در راستای اجرای برنامه توقف تولید 
محصولات خانواده پراید و برای جبران افت تیراژ 
 S200 آن، دستور افزایش ظرفیت تولید محصولات
و Q200 شامل خودروهای خانواده ساینا و خانواده 
کوییک در سایپا را ابــاغ کــرد و به همین منظور 
طراحی، ساخت، نصب و راه اندازی خط روباتیک 
جدید برای تولید بدنه این خودروها در شرکت پارس 
خودرو آغاز و در کمتر از ۱0 ماه در میانه اولین فصل از 

سال جهش تولید آماده راه اندازی شده است.
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 مسکن در پایتخت
 متری 5 تا 95 میلیون 

بردبار- در ستون نبض قیمت ها تلاش می کنیم 
با ارائه جزئیاتی از قیمت محصولات و بازارهای 
ــازار خــودرو، مسکن و اجــاره  مختلف نظیر ب
بها، ارز و طلا و خواربار و ... به برخی اخبار از 
وضعیت و روند قیمت ها و همچنین محصولات 
ــه ایـــن بـــازارهـــا مــی شــود؛  ــ ــه روان ــدی ک ــدی ج

بپردازیم.

مراجعه به بنگاه های معامات اماک و برخی 
برنامه های کاربردی ارائــه دهنده خدمات 
رونــد  از  حکایت  پایتخت  در  مسکن  ــروش  ف
صعودی قیمت ها درایــن حوزه دارد؛ بر این 
اساس قیمت یک آپارتمان 94 متری دوخوابه 
در اطراف دانشگاه تهران در محدوده مرکزی 
معادل  تــومــان،  میلیون   ۱5 متری  پایتخت 
۱.4 میلیارد تومان،  یک آپارتمان 68 متری 
در محدوده خیابان شیخ هادی متری ۱3.2 
میلیون   900 درمجموع  و  تــومــان  میلیون 
200 متری در بولوار  تومان، یک آپارتمان 
کشاورز غربی ، متری ۱5 میلیون تومان در 

مجموع 3 میلیارد تومان است .
ها  قیمت  پایتخت  شمال  درمــحــدوده  البته 
سرسام آور و بالاست، مثا قیمت یک آپارتمان 
نوساز 205 متری در سعادت آباد متری 50 
میلیارد   ۱0.2 درمجموع  و  تومان  میلیون 
تومان است؛ آپارتمان ۱50 متری در منطقه 
اوین در شمال غرب تهران، متری 48 میلیون 
7.2 میلیارد تومان و یک  تومان درمجموع 
آپارتمان 370 متری چهار خوابه در فرمانیه در 
شمال شرق پایتخت متری 95 میلیون تومان 

درمجموع 35.۱ میلیارد تومان است.
با ایــن حــال قیمت ها در جنوب شهر تهران 
ــت ، هرچند همین  مــقــداری منطقی تــر اس
قیمت ها نیز در مقایسه با بسیاری از شهرستان 
های کشور بالاست. قیمت هرمتر مسکن در 
جوادیه 8 تا 9 میلیون تومان ، یک آپارتمان 
55 متری در خیابان دیلمان شهرری در جنوب 
تهران متری 8.3 میلیون تومان و درمجموع 
460 میلیون تومان و یک آپارتمان 75 متری 
دوخوابه در منطقه حمزه آباد شهرری متری 
5.2 میلیون تومان و درمجموع 395 میلیون 

تومان است.

شاخص کل بورس تهران در حالی چهارمین 
روز متوالی افت شاخص کل را دیــروز با افت 
۱9 هزار واحدی پشت سر گذاشت که ماحظه 
روند معامات بسیاری از نمادهای کوچک و 
بازار  حاکی از پایان روند شدید نزولی و احتمال 

بازگشت بازار است.
به گزارش خراسان، با افت ۱9 هزار واحدی 
ــت پیاپی شاخص کل  دیـــروز، چهارمین اف
بــورس رقــم خــورد تا شاخص به سطح 963 
هزار واحد بازگردد. همچنان غول های فلزی 
و معدنی مثل فولاد مبارکه، ملی مس و گل گهر 
و چادرملو، با فشار فروش مواجه اند و بیشترین 
تاثیر منفی را بر شاخص کل گذاشتند. نمادهای 
بانک های ملت، صادرات و تجارت و بسیاری 
دیگر از نمادهای بانکی نیز با فشار فروش 
مواجه هستند.با همه این ها، از نیمه معامات 
دیروز به طور محسوسی از فشار فروش کاسته 
شد. نماد غول پتروشیمی کشور یعنی هلدینگ 
خلیج فــارس که در ابتدای معامات منفی 
بود، نه تنها مثبت شد بلکه صف خرید هم شد 
و حدود دو هزار واحد از عقبگرد شاخص کل 
را جبران کرد. به مرور صف فروش در بسیاری 
دیگر از نمادها مثل ملی مس، بانک تجارت و 
پالایش نفت اصفهان هم جمع شد تا بسیاری 
از سهم های مهم بازار از دام فشارهای فروش 
سنگین بگریزند. دیروز نماد پرطرفدار شستا 

هم که از هیجان فروش بی نصیب نمانده بود، 
متعادل شد تا احتمال مثبت شدن این سهم در 
معامات امروز قوت بگیرد.ناظران می گویند 
که روند نزولی اکثر سهم ها بعد از افت ۱5 تا 
20 درصدی متوقف شده یا می شود. به همین 
دلیل انتظار ریزش سنگین و ادامه دار وجود 
ندارد و صف های فروش سنگین چند روز قبل، 
بیشتر از همه ناشی از رفتارهای هیجانی تازه 
واردهاست. تازه واردهایی که در قله قیمتی به 
امید سود شیرین در کوتاه مدت وارد بازار شدند 
و بعد از شروع روند نزولی سراسیمه در صف 
های فروش نشستند. اکنون به نظر می رسد با 
خروج نسبی این افراد از بازار حجم سفارشات 
فروش کاهش یافته و بازار در حال احیاست.
عاوه بر این دو عامل دیگر نیز برای متعادل 
شدن احتمالی بازار برشمرده می شود. اول 
محدودیت هایی است که ناظر بازار برای ثبت 
سفارش خرید در نمادهای ایران خودرو و سایپا 
وضع کرده و موجب کاهش صف های خرید 
این نمادها شده است. نکته دیگر نیز روند رو به 
رشد نرخ ارز در سامانه نیما و همچنین نرخ های 
جهانی است که می تواند به عاملی مثبت برای 
سهم های بزرگ صادراتی از جمله فلزی ها و 
معدنی ها تبدیل شود. در معامات روزهای 
گذشته نمادهای پتروشیمی در پی رشد نرخ 

جهانی نفت عمدتا به مدار مثبت برگشتند. 

معاون اول رئیس جمهور تصویب نامه اصاح 
از حقوق  آیین نامه اجــرایــی قانون حمایت 
مصرف کنندگان خودرو را برای اجرا به وزارت 

صنعت، معدن و تجارت اباغ کرد.
 به گزارش پایگاه اطاع رسانی دفتر هیئت 
دولت، هیئت وزیران در جلسه 2۱ اردیبهشت 
ماه، به پیشنهاد وزارت صمت، بخش هایی 
از آیین نامه اجرایی قانون حمایت از حقوق 

مصرف کنندگان خودرو را اصاح کرد.
بر این اساس، در روش های پیش فروش عادی 
و مشارکت در تولید، سود مشارکت با تشخیص 
وزارت براساس شرایط بازار و حداکثر تا سقف 
تعیین  بانکی  نظام  یک ساله  ســپــرده  ســود 
خواهد شد. از سوی دیگر، در روش های پیش 

فــروش عــادی و مشارکت در تولید، حداقل 
سود انصراف، از »حداکثر 3 درصد کمتر از 
نرخ سود سپرده یک ساله نظام بانکی« به 
»3 درصد کمتر از سود مشارکت مندرج در 

قرارداد« اصاح شده است.
ــت کــه فــروش  ــن مصوبه حــاکــی از آن اس ای
فوق العاده به عنوان روشــی که شرایط آن 
مشابه با روش »سفارش تعداد محدود« است، 
شناخته خواهد شد و به این نوع فــروش که 
حداکثر تاریخ تحویل آن بــرای خودروهای 
تولید داخــل سه ماهه اســت، سود انصراف 
تعلق نمی گیرد. اما در صورت تاخیر، تولید 
کننده باید ماهانه 3 درصد تاخیر در تحویل 

را جبران کند.

در شرایطی که بازار جهانی طا در روزهای اخیر 
تغییرات زیــادی نداشته و حتی مقداری نیز با 
افت نرخ مواجه شده است، قیمت طا و سکه در 
بازارهای داخلی همزمان با رشد نرخ ارز، روند 
صعودی یافت . به گزارش پایگاه اطاع رسانی 
ــروز نــرخ سکه  اتحادیه طا و جواهر تهران، دی
طرح جدید به 7 میلیون و 450 هزار تومان رسید 
که نسبت به دو روز قبل، حدود 80 هزار تومان 
افزایش را نشان می دهد. از سوی دیگر خبرگزاری 

ایسنا به نقل از کشتی آرای دبیر اتحادیه طا و 
جواهر، از افزایش نرخ ارز در بازار آزاد تا ۱7 هزار و 
450 تومان خبر داد . طبق اظهارات قبلی رئیس 
کل بانک مرکزی، اختال در عرضه ارز در نتیجه 
بسته بودن برخی مجاری تجاری کشور، منجر به 
برخی نوسان ها در قیمت دلار در بازار شده است 
و پیش بینی می شود به تدریج این محدودیت ها 
به همراه محدودیت های صادرات نفت، برطرف 
شود.  در این حال و در شرایطی که گفته می شود 
یکی از دلایل اصلی رشد قیمت سکه در بازار، رشد 
قیمت گواهی های سپرده سکه طا در بورس 
است، بورس کالا دیروز محدودیت هایی را برای 
معامات این گواهی ها وضع کرد. به گزارش مهر، 
بر اساس اطاعیه بورس کالا، نمادهای معاماتی 
گواهی سپرده کالایی سکه طا به دلیل وجود 
قیمت های نامتعارف در تابلوی معامات تا اطاع 
ثانوی در مرحله پیش گشایش باقی خواهد ماند. 

رئیس ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز دیروز 
اعــام کــرد که از ایــن پــس، تمام کالا های 
لوازم خانگی باید شناسه کالا داشته باشد.

به گزارش تسنیم، علی مؤیدی خرم آبادی 
دیروز با بیان این که » از امروز تمام کالا های 
لوازم خانگی باید شناسه کالا داشته باشد« 
ــزود: از مشتریان خواهشمندیم از این  اف
ــوازم خانگی خــود را  پس شناسه کــالای ل
کنند.  مطالبه  فروشنده  از  خرید  از  قبل 
رئیس ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز گفت 
: پس از پیگیری ها و برنامه ریزی های بسیار 
در ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز موفق 
شدیم سامانه شناسه کالا های لوازم خانگی 
را در کشور فعال کنیم و کالا های لــوازم 
خانگی پس از این باید شناسنامه داشته 

باشند. وی گفت: خــریــداران می توانند 
شناسه کالای لوازم خانگی خود را به شماره 
#777*4* ارسال کنند تا از اصالت کالای 
خریداری شده خود مطلع شوند. مؤیدی 
افــزود: همچنین خریداران لوازم خانگی 
ــن امــکــان را دارنـــد کــه به کمک همین  ای
سرشماره به سامانه گارانتی تهیه شده در 
ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز هم متصل  و 
از گارانتی کالای خود و خدمات فروش، پس 
از خرید آن کالا هم بهره مند شوند. وی ادامه 
داد: این سامانه فعاً برای لــوازم خانگی 
ــرا شــده چــرا که لــوازم خانگی گردش  اج
مالی بسیاری در کشور دارد، اما به زودی 
برای سایر کالا ها هم سامانه شناسه کالا و 

گارانتی فعال خواهد شد. 

جهانگیری اصلاح آیین نامه قانون حمایت از حقوق 
مصرف کنندگان خودرو را  ابلاغ کرد 

نحوه خرید خودرو، سود مشارکت و انصراف 

همزمان با چهارمین روز نزولی شاخص بورس مشاهده شد 

نشانه های بازگشت بورس 

طرح فروش لوازم خانگی با شناسه الزامی شد معاملات سکه بورسی در تعلیق 

پیگیری اصالت کالا و گارانتی با یک پیامک 

layout@khorasannews.com ۰ ۵ ۱ ۳ ۷۰ ۰ ۹ ۳ ۹ ۰

واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد


